令和３年６月２８日

保護者各位

調布市立第八中学校ＰＴＡ

会   長   大 谷 将 郎

『施設改善』及び『環境整備』の要望ついて

日頃よりＰＴＡ活動にご協力いたただき、ありがとうございます。

調布市公立学校ＰＴＡ連合会より【施設改善】及び【環境整備】に関して、要望書提出の依頼があ

りました。つきましては、ＰＴＡ会員の皆様からご意見をいただき、本校の要望として提出したいと考え

ております。

尚、この要望書は、ＰＴＡ連合会でとりまとめられ、調布市教育委員会から調布市に提出されること

になっています。

子どもたちの快適な学校生活のために、お気づきの点がございましたら、是非ご意見をお寄せ下さ

い。

＊ 過去の要望例

【施設改善】

各教室に網戸の設置

       テニスコート・校庭南側のフェンスの高さ延長

窓ガラスに飛散防止フィルムを貼る

テニスコート・校庭に照明器具の設置                      など

【環境整備】

注意：市道のみ。都・国道に対しての要望は不可。

カーブミラーの設置

       車両通行止めや停止線などの標示改善

通学路に手すりのガードレールの設置                      など

・【施設改善】【環境整備】ともに、内容を厳選し、各々２件以内で要望を提出します。

・要望は具体的にお書きください。特に、環境整備の要望は、正確な場所(番地や交差点名など)を

伝えてください。

・昨(令和２)年度の本校の要望、要望に対しての回答は最終ページをご覧ください。

アンケートは ７月９日(金)まで に、担任の先生へ提出して下さい。

お子様⇒各担任の先生⇒ＰＴＡ会長（職員室入口ＰＴＡ箱）

 【施設改善】及び【環境整備】に関するアンケート

＊【施設改善】・・・学校敷地内の要望

＊【環境整備】・・・学校外・学区地域内の要望

      年   組  保護者氏名

☆ ご協力ありがとうございました ☆

  ７月９日（金）〆切り

令和２年度調布市公立学校 PTA連合会施設改善・環境整備要望書〖第八中学校〗

対応状況⇒ 〇：実施予定又は実施済みのもの △：実施を検討するもの ✕：実施が困難なもの

要望書種別 要望事項 状況並びに具体的な理由
対応

状況
対応の可否・説明

施設改善要望書 校庭南側フェンスの高さ延長

校庭南側に 19 棟の新築住宅(一戸建て)が建っ

た。元々畑だったからかフェンスが低い。今回建っ

た住宅の西側にあるアパート側のフェンスは高いの

で、その高さに合わせることを要望する。

サッカーをしていた生徒が蹴ったボールでさえ、フェ

ンスを越えてしまった。地域の方に迷惑がかからな

いよう、また、生徒たちには思いっきり学校活動をし

て欲しい。

○

令和３年度に実施す

る予定です。

(教育総務課)

施設改善要望書 網戸の設置

現在１階に３つの教室を作っている。窓の外には植

木があり、さらにプールもある。

コロナ感染拡大防止のため、窓をあけ、換気をする

機会が増える中、１階の教室に網戸がないのは厳

しいと感じている。網戸でなくても、何か虫の侵入を

避けられる工夫をして欲しい。

○

令和３年度に実施す

る予定です。

(教育総務課)

環境整備要望書

通学路の取り締まり強化と土

曜日通行止め

緑ヶ丘１－１と１－２の間の坂

のスクールゾーン

通行止めの時間帯を A型バリ

ケードで対応する方向もありと

の情報もいただいております。

毎年要望があがっている。

本校正門を出て、右手にある交差点から、弁天橋

に抜ける下り坂(通学路)。登下校の時間帯は車両

通行止めになっているが、通行する車両をよく見か

ける。児童や生徒とすれ違い危険である。

定期的な取り締まりをして欲しい。

“土日祝日を除く”となっているが、土曜日は授業や

行事、中学校は部活動もあり、児童・生徒が通るの

で、平日同様、土曜日も通行止めにして欲しい。

朝は、通勤の抜け道にもなっております。

夕方・週末は、渋滞の抜け道にも使用されるため、

かなり危険です。

△

・規制時間・内容の変

更は可能ですが，近

隣住民等からの同意

書が必要です。

・取り締まり要望につ

いては交通執行係へ

引き継ぎました。

（調布警察）

環境整備要望書

通学路の路面標示（停止線、

とまれ、ひし型マーク など）の

引き直し

児童や生徒、さらに、ドライバーにとっての注意喚起

のための標示なのに、薄く、見えにくくなっている箇

所がある。定期的な点検と引き直しをお願いした

い。

①緑ヶ丘１－１８－１４ （千羽橋・北側）

②緑ヶ丘１－８－７（緑橋・南側）

③緑ヶ丘１－４－１（都道１１４号に出るところ）

○

令和 3 年度中に対応

いたします。

（調布警察）